

O F E R T Ă

Către **Direcția Învățământ, Tineret și Sport a Primăriei mun. Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Reparația capitală a clasei nr.208 prin transformare într-un laborator digital a LT „M.Gorki”, mun.Bălți bd.M.Eminescu, 4”, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun. Bălți”**

Pentru suma fără TVA de **200 118,40 Lei**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **40 023,69 Lei**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare **pînă la 10 decembrie 2023, după înregistrarea contractului la MF TR Nord.**

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **25.12.2023 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **08 noiembrie 2023**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială sau reținerea succesivă din facturile parțiale, în cuantum de 5 % din valoarea lunară a acestora până la atingerea unui procent de 5% din valoarea a contractului. Aceste rețineri vor fi efectuate până la completarea garanției de bună execuție. Sumele astfel reținute vor fi depuse pe un cont special deschis în baza contractului de depozit - garanția de bună execuție aleasă de ambele părți. Suma garanției de buna executie în cuantum de 5% (din prețul total ofertat) și constituie **12 007,10 lei**.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Reparatia clasei nr.208 prin
transformare intr-un laborator
digital la LT "M.Gorki" din bd.
M.Eminescu, 4, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 240 142,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев текстильных, цветных или аналогичных) (Cuprinde: - desfacerea baghetelor si plintelor; - desfacerea tapetului; - curatarea si raziura suprafetelor prin spalare)	m2	69,30	22,91 20,00	1 587,57 1 386,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах и откосов)	m2	74,72	14,99 13,50	1 119,91 1 009,00
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	49,33	12,62 11,01	622,39 543,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (свертывающиеся коробки) Жалюзи оконные - ламельные вертикального типа	m2	13,50	20,96 20,96	283,00 283,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные	m2	15,50	21,03 21,03	326,00 326,00

1	2	3	4	5	6	7
		изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) (Demonatri: Usi - 2.91m2, ferestre - 9.35m2, dulapuri - 3.24m2)				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (деревянный каркас удерживающего устройства школьной доски)	m2	2,70	21,11 21,11	57,00 57,00
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (деревянный подоконник))	m	4,80	76,77 76,46	368,50 367,00
8	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (отлив из жести))	m	4,80	76,77 76,46	368,50 367,00
9	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр или люминисцентных светильников различного типа, с двумя или более рожками или лампами-трубками)	buc	6,00	15,00 15,00	90,00 90,00
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc	3,00	3,00 3,00	9,00 9,00
11	RpED21A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie sau manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 1-2-3x1,5 la 1-2-3x10 mmp (Демонтаж медных или алюминиевых электрокабелей, с пластиковыми изоляцией и	m	15,00	4,00 4,00	60,00 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		кожухом, с повышенной устойчивостью к распространению пламени, площадью сечения 1-2-3x1,5 на 1-2-3x10 мм2)				
12	RpIC33B	Taierea manuala a teviilor din oțel pentru instalații, cu ferastrăul de mină, teava având diametrul de 1" (Ручная резка стальных труб ручной ножовкой, трубы диаметром 1")	buc	4,00	8,50 8,50	34,00 34,00
13	RpIC19B	Demontarea teviilor negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 1" - 1 1/4" (Разборка ППР труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	8,00	31,33 19,00	250,65 152,00
14	RpIC29B	Executarea manuală a filetului la tevi din oțel pentru instalații, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 1"- 1 1/2")	buc	4,00	24,66 22,00	98,66 88,00
15	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desființare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	2,25	8,00 8,00	18,00 18,00
16	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de susținere pentru desființare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	6,00	5,00 5,00	30,00 30,00
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	5,80	62,50 62,50	362,50 362,50

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCU09C1 k=6	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t	5,80	150,00 150,00	870,00 870,00
19	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t	5,80	55,52 55,52	322,00 322,00
20	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km (Транспортировка строительного мусора автосамосвалом на расстояние 12 км)	t	5,80	59,38 0,00	344,40 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 222,08
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 222,08 6 373,50
		2. Timplarie si tocuri				
21	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) U1 - Usa H2,49*B1,17 (рабочая высота дверей 2,1м и ширина 0,9м)	m2	2,91	2 814,64 52,92	8 190,60 154,00

1	2	3	4	5	6	7
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) U2 - Usa pentru dulap H2.49m*B0.65m - 2buc	m2	3,24	2 802,52 47,38	9 080,15 153,50
23	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) F1 - Ferestre (cu termomost) H2.01m*B1.55m - 3buc	m2	9,35	3 261,88 42,51	30 498,55 397,50
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы В=300мм для окон)	m	4,80	147,82 17,92	709,55 86,00
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия В=150мм)	m	4,80	167,46 20,00	803,82 96,00
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	5,42	144,03 74,26	780,63 402,50
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка	m	22,86	20,58 12,99	470,52 297,00

1	2	3	4	5	6	7
		перфорированного уголка из алюминия на углы откосов)				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	5,42	4,29 1,48	23,26 8,00
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Culoare RAL9010	m2	5,42	44,79 27,49	242,78 149,00
		<i>Total</i>	Lei			50 799,86
		Total Timplarie si tocuri Inclusiv salariu				50 799,86 1 743,50
		3. Pardoseli				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	49,33	20,35 7,00	1 003,88 345,50
31	RpCK01I aplic k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din sapa de ciment de 6 cm grosime (sapa din mortar M150 semiuscat) (Ремонт подстилающего слоя полов, выполненный из раствора M150 полусухой стяжки средней толщ. 6 см (K=2))	m2	49,33	149,58 48,00	7 378,90 2 368,00
32	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) (Cuprinde: pozarea	m2	49,33	392,98 65,00	19 385,62 3 206,50

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic; acoperire cu placi laminat; instalarea plintelor de PVC cu norma 0.57m/m2) (Laminat clasa 33 - Effect Elegance AGT 914 1195x155.5x12mm (articol:1060799) sau analog)				
		<i>Total</i>	Lei			27 768,40
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				27 768,40 5 920,00
		4. Pereti				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	69,30	20,35 7,00	1 409,97 485,00
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	69,30	123,86 85,00	8 583,32 5 890,50
35	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора) K=4	m2	69,30	57,50 26,00	3 985,00 1 802,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	69,30	4,33 1,50	299,83 104,00
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на	m2	69,30	20,61 10,00	1 428,24 693,00

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	69,30	92,15 61,00	6 385,98 4 227,50
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) Supraton Extra sau analog	m2	69,30	4,33 1,50	299,83 104,00
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	69,30	35,79 27,50	2 479,93 1 906,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	69,30	4,33 1,50	299,83 104,00
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Culoare RAL9002 Supraton Lav sau analog inclusiv lucrarile de formarea pe perete a elementelor decorative culoarea de coordonat cu Beneficiarul (4.05m2)	m2	69,30	44,79 27,50	3 104,18 1 906,00
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	2,80	230,02 3,57	644,06 10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			28 920,17
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 920,17 17 232,00
		5. Tavane				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	48,92	344,07 110,01	16 831,99 5 381,50
		<i>Total</i>	Lei			16 831,99
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 831,99 5 381,50
		6. Electricitate				
45	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых)	buc	1,00	1 109,28 120,00	1 109,28 120,00
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator de sarcina C32A (Монтаж однополярных выключателей нагрузки ВН-С32А) /Schneider electric/ sau analog	buc	1,00	108,70 15,00	108,70 15,00
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator automat B6A (Монтаж однополярных выключателей автоматических В6А) /Schneider electric/ sau analog .	buc	2,00	65,72 15,00	131,44 30,00
48	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator automat diferential C16A (Монтаж однополярных выключателей автоматических УЗО C16А) /Schneider electric/ sau analog	buc	11,00	335,72 15,00	3 692,94 165,00
49	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri	m	50,00	26,96 7,00	1 348,25 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) VVG-ng-Ls 3*1.5				
50	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) VVG-ng-Ls 3*2.5	m	100,00	35,12 7,00	3 512,50 700,00
51	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Tub flexibil 750N gri	m	140,00	39,19 33,50	5 486,18 4 690,00
52	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, скрытых или наружных, на пластиковых дюбелях, соединенных с медными проводами) Выключатель двойной /Schneider electric/ sau analog	buc	1,00	93,69 13,50	93,69 13,50
53	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	11,00	275,74 15,50	3 033,09 170,50

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток, нормальной конструкции, из аминопласта, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на пластиковые дюбеля) Розетка двойная + двойной выход под кабель интернета RJ45 /Schneider electric/ sau analog (pentru 22 de despozitive)				
54	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 42 W, 4000K monobloc (Монтаж LED осветительных приборов- 42 Вт, 4000K 3600Lm моноблок под Армстронг)	buc	8,00	477,52 55,00	3 820,13 440,00
55	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED 20 W in caz de incendiu EXIT (Монтаж LED осветительных приборов- тип аварийные 20 Вт, ВЫХОД)	buc	1,00	246,52 55,00	246,52 55,00
		<i>Total</i>	Lei			22 582,72
		Total Electricitate Inklusiv salariu				22 582,72 6 749,00
		7. Incalzire				
56	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 1500 мм) Tip22 1600*500 + Robinet Maievskogo	buc	3,00	2 249,18 32,50	6 747,53 97,50
57	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах	m	10,00	68,77 22,50	687,68 225,00

1	2	3	4	5	6	7
		центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
58	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм) Переход ППР на металл ф32мм*1"	buc	4,00	122,95 16,50	491,80 66,00
59	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм) Угол ППР 90* ф32мм	buc	6,00	21,75 16,50	130,50 99,00
60	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм) Американка ф32мм	buc	6,00	21,75 16,50	130,50 99,00
61	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда и обратно) для систем центрального отопления,	buc	6,00	131,59 14,00	789,55 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 1 1/4") Robinet cu Cap termostatic (reglare temperaturii) + Robinet Coltari				
62	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4")	buc	8,00	25,02 14,00	200,20 112,00
		<i>Total</i>	Lei			9 177,76
		Total Incalzire Inclusiv salariu				9 177,76 782,50

		Total	Lei	163 302,98
		Asigurarea sociala	24 %	10 603,68
		Transport	5 %	5 894,25
		Total		179 800,91
		Cheltuieli de regie	6 %	10 788,05
		Total		190 588,96
		Beneficiu de deviz	5 %	9 529,44
		Total		200 118,40
		TVA	20 %	40 023,69
		240 142,09		
		Total deviz: Inclusiv salariu		44 182,00

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia clasei nr.208 prin
transformare intr-un laborator
digital la LT "M.Gorki" din bd.
M.Eminescu, 4, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari de reparatii interioare**

Valoarea de deviz 240 142,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	147,77	50,00	7 388,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,19	50,00	1 559,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	84,55	50,00	4 227,50
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,56	50,00	1 628,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	50,00	72,50
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,72	50,00	336,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,16	50,00	3 108,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,65	50,00	782,50
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,44	50,00	322,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	138,16	50,00	6 908,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	47,50	50,00	2 375,00
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,61	50,00	830,50
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,71	50,00	635,50
14.	7422010060100	Timplar	h-om	115,77	50,00	5 788,50
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,44	50,00	322,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,33	50,00	4 616,50
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,58	50,00	2 879,00
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,05	50,00	402,50
		Total manopera				44 182,00

Materiale:

1.	11110001000201	Intreupator (выключателей автоматических В6А)	buc	2,00	45,00	90,00
2.	11110001000201 1	Intreupator (выключателей автоматических УЗО C16А)	buc	11,00	315,00	3 465,00
3.	11110001000201 2	Intreupator (выключателей нагрузки ВН-С32А)	buc	1,00	88,00	88,00
4.	1111000100024	Intreupator manual dublu	buc	1,01	73,75	74,49
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	52,31	6,50	340,02
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	985,00	985,00
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	420,00	8,40
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	2,08	420,00	873,60

		mm				
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	420,00	0,00
10.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	2,86	221,70	634,06
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	45,00	3,60
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,83	1,50	5,75
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,39	1,50	2,08
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,40	65,00	26,00
15.	20301129381001	Ferestre din aluminiu F1	m2	9,35	3 150,00	29 452,50
16.	20301229467662 1	Plinte din PVC	m	28,40	22,00	624,80
17.	2051142950700	Dibluri	buc	40,00	0,50	20,00
18.	2320116200573	Benzina auto	l	0,28	25,00	7,00
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,46	25,00	86,50
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,56	45,00	25,20
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,27	30,00	38,10
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,61	98,00	745,78
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,01	17,00	544,17
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,89	35,45	1 059,60
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,33	65,00	21,45
26.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	49,23	31,50	1 550,74
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,63	28,35	46,21
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,67	98,00	261,66
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,40	3,95	41,08
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,60	1,00	4,60
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice B=300mm pentru ferestre	m	4,90	125,15	613,24
32.	2521216710000	Teava din polipropilena d32mm petru incalzire	m	10,30	44,92	462,68
33.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,00	0,60	4,80
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	76,23	9,10	693,69
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	729,72	2,45	1 787,82
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,39	3,95	21,30
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	494,80	3,95	1 954,46
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,10	7,80	570,18
39.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	79,19	3,95	312,80
40.	2661122803601	Tub flexibil D=16-25mm 750N gri	m	157,08	5,00	785,40
41.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	30,00	6,50	195,00
42.	26641021000001	Mortar M100	m3	1,66	1 310,00	2 174,60
43.	26641021020071	Mortar M150 semiuscat	m3	3,26	1 410,00	4 596,60
44.	26701122040513 0	Placi din laminat clasa 33 - Effect Elegance AGT 914 1195x155.5x12mm (articol:1060799) sau analog)	m2	52,31	290,00	15 169,90
45.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,20	5,50	17,60
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,79	5,50	246,34
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	51,37	220,00	11 301,40
48.	27431235490252 6	Coltar perforat din aluminiu.	m	24,00	4,25	102,00
49.	27431235490262 4	Glafuri din aluminiu B=150mm pentru ferestre	m	4,80	145,35	697,68

50.	2746167335100	Priza dubla + dubla iesire sub cablu de internet RJ45	buc	11,22	247,75	2 779,76
51.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	78,08	3,50	273,28
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,00	5,50	143,00
53.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	37,50	8,50	318,75
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,55	18,50	10,18
55.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U1	m2	2,91	2 680,00	7 798,80
56.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U2	m2	3,24	2 680,00	8 683,20
57.	282211570000054	Radiator Tip22 1600*500 + Robinet Maievskogo	buc	3,00	2 205,00	6 615,00
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	237,94	0,45	107,07
59.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	18,00	0,50	9,00
60.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	22,00	0,50	11,00
61.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	8,00	0,65	5,20
62.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,00	0,60	4,80
63.	2874136313300	Diblu din metal	buc	195,68	0,65	127,19
64.	287527411000156	Piesa de legatura / Переход ППР на металл ф32мм*1"	buc	4,00	105,35	421,40
65.	287527411000157	Piesa de legatura / Угол ППР 90* ф32мм	buc	12,00	4,15	49,80
66.	2875274123510	Dop din fonta	buc	2,40	8,50	20,40
67.	28752742027001212	Robinete cu dublu reglaj (tur si retur) d32mm	buc	6,00	112,50	675,00
68.	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,00	5,25	42,00
69.	2875274400502	Corp de iluminat LED EXIT	buc	1,00	189,00	189,00
70.	287527440050249	Corp de iluminat LED 42W 4000K 3600 Lm	buc	8,00	420,00	3 360,00
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	0,65	7,80
72.	313013481740443	Cablu de energie VVG-ng-Ls 3*1.5	m	51,00	14,50	739,50
73.	313013481740444	Cablu de energie VVG-ng-Ls 3*2.5	m	102,00	22,50	2 295,00
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,63	3,25	44,30
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,14	23,64	192,42
76.	4100126202818	Apa	m3	1,61	23,64	38,06
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,58	5,50	91,19
Total materiale de constructii						117 884,98

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,49	30,00	134,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,85	30,00	25,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,15	30,00	274,50
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,11	30,00	33,30
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,39	30,00	371,70
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,02	30,00	0,60
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,16	30,00	4,80
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,55	30,00	46,50
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,23	280,00	344,40
Total utilaje de constructii						1 236,00

Total	Lei	163 302,98
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	10 603,68
Transport	5 %	5 894,25
Total		179 800,91
Cheltuieli de regie	6 %	10 788,05
Total		190 588,96
Beneficiu de deviz	5 %	9 529,44
Total		200 118,40
TVA	20 %	40 023,69
Total deviz:		240 142,09

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia clasei nr.208 prin transformare Investitor
intr-un laborator digital la LT "M.Gorki" din
bd. M.Eminescu, 4, mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев текстильных, цветных или аналогичных) (Cuprinde: - desfacerea baghetelor si plintelor; - desfacerea tapetului; - curatarea si raziura suprafetelor prin spalare)	m2			22,91 20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,40	50,00	20,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	23,64	1,18
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	25,00	1,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,02	1,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	30,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			1 587,57
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах и откосов)	m2			14,99 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 119,91
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			12,62 11,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,03	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	30,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			622,39
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (свертывающиеся коробки) Жалюзи оконные - ламельные вертикального типа)	m2			20,96 20,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,00	10,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,00	10,48
		<i>Total</i>	Lei			283,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) (Demonatri: Usi - 2.91m2, ferestre - 9.35m2, dulapuri - 3.24m2)	m2			21,03 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,00	10,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,00	10,52
		<i>Total</i>	Lei			326,00
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка:	m2			21,11

1	2	3	4	5	6	7
		столярные изделия (деревянный каркас удерживающего устройства школьной доски)				21,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,00	10,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,00	10,56
		Total	Lei			57,00
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (деревянный подоконник))	m			76,77 76,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	50,00	41,46
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	30,00	0,31
		Total	Lei			368,50
8	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (отлив из жести))	m			76,77 76,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	50,00	41,46
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	30,00	0,31
		Total	Lei			368,50
9	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр или люминисцентных светильников различного типа, с двумя или более рожками или лампами-трубками)	buc			15,00 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,00	15,00
		Total	Lei			90,00
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	50,00	3,00
		Total	Lei			9,00
11	RpED21A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie sau manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 1-2-3x1,5 la 1-2-3x10 mmp (Демонтаж медных или алюминиевых электрокабелей, с пластиковыми изоляцией и кожухом, с повышенной устойчивостью к распространению пламени, площадью сечения 1-2-3x1,5 на 1-2-3x10 мм2)	m			4,00 4,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,08	50,00	4,00
		Total	Lei			60,00
12	RpIC33B	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de 1" (Ручная резка стальных труб ручной ножовкой, трубы диаметром 1")	buc			8,50 8,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,17	50,00	8,50
		Total	Lei			34,00
13	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка ППР труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			31,33 19,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	50,00	19,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	8,50	2,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	45,00	3,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,159	30,00	4,76
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	65,00	1,87
		<i>Total</i>	Lei			250,65
14	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 1"- 1 1/2")	buc			24,66 22,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,44	50,00	22,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,02	45,00	0,90
	2320116200573	Benzina auto	l	0,07	25,00	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,01	1,50	0,02
		<i>Total</i>	Lei			98,66
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	50,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			18,00
16	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc			5,00 5,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,10	50,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			30,00
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	50,00	50,00
		<i>Total</i>	Lei			362,50
18	RpCU09C1 k=6	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t			150,00 150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,50	50,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			870,00
19	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t			55,52 55,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	50,00	55,52
		<i>Total</i>	Lei			322,00
20	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km (Транспортировка строительного мусора автосамосвалом на расстояние 12 км)	t			59,38 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,212	280,00	59,38
		<i>Total</i>	Lei			344,40
		2. Timplarie si tocuri				
21	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2			2 814,64 52,92

1	2	3	4	5	6	7
		in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) U1 - Usa H2,49*B1,17 (рабочая высота дверей 2,1м и ширина 0,9м)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,95	50,00	47,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	50,00	5,50
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U1	m2	1,00	2 680,00	2 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	98,00	53,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	98,00	18,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,50	3,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,25	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	30,00	0,62
		Total	Lei			8 190,60
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) U2 - Usa pentru dulap H2.49m*B0.65m - 2buc	m2			2 802,52 47,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	50,00	42,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	4,94
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U2	m2	1,00	2 680,00	2 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	98,00	17,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,50	3,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,25	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	30,00	0,56
		Total	Lei			9 080,15
23	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) F1 - Ferestre (cu termomost) H2.01m*B1.55m - 3buc	m2			3 261,88 42,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,77	50,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	4,01
	20301129381001	Ferestre din aluminiu F1	m2	1,00	3 150,00	3 150,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	98,00	46,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	98,00	16,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,45	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	5,50	2,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	3,25	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	30,00	0,61
		Total	Lei			30 498,55
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы B=300мм для окон)	m			147,82 17,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,00	13,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	3,96
	2521106718392	Glafuri din mase plastice B=300mm pentru ferestre	m	1,00	125,15	127,76
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,45	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	30,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			709,55
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия B=150mm)	m			167,46 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	50,00	16,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	3,96
	274312354902624	Glafuri din aluminiu B=150mm pentru ferestre	m	1,00	145,35	145,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,45	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	30,00	0,31
		<i>Total</i>	Lei			803,82
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			144,03 74,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	50,00	74,26
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	28,35	8,53
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,95	57,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,38
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
		<i>Total</i>	Lei			780,63
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка перфорированного уголка из алюминия на углы откосов)	m			20,58 12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	50,00	12,99
	274312354902526	Coltar perforat din aluminiu.	m	1,05	4,25	4,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	420,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,45	2,70
		<i>Total</i>	Lei			470,52
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			4,29 1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,50	0,27
		<i>Total</i>	Lei			23,26
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Culoare RAL9010	m2			44,79 27,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,45	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,04
		<i>Total</i>	Lei			242,78
		3. Pardoseli				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			20,35 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,50	0,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 003,88
31	RpCK01I aplic k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din sapa de ciment de 6 cm grosime (sapa din mortar M150 semiuscat) (Ремонт подстилающего слоя полов, выполненный из раствора М150 полусухой стяжки средней толщ. 6 см (K=2))	m2			149,58 48,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,33	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	15,00
	26641021020071	Mortar M150 semiuscat	m3	0,033	1 410,00	93,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	30,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	30,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			7 378,90
32	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) (Cuprinde: pozarea stratului sintetic; acoperire cu placi laminat; instalarea plintelor de PVC cu norma 0.57m/m2) (Laminat clasa 33 - Effect Elegance AGT 914 1195x155.5x12mm (articol:1060799) sau analog)	m2			392,98 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	267011220405130	Placi din laminat clasa 33 - Effect Elegance AGT 914 1195x155.5x12mm (articol:1060799) sau analog)	m2	1,05	290,00	307,52
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	6,50	6,89
	203012294676621	Plinte din PVC	m	0,57	22,00	12,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	30,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			19 385,62
		4. Pereti				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			20,35 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,50	0,27
		<i>Total</i>	Lei			1 409,97
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			123,86 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,45	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	420,00	12,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,64	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			8 583,32
35	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора) K=4	m2			57,50 26,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	50,00	6,00
	26641021000001	Mortar M100	m3	0,006	1 310,00	31,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,12
		Total	Lei			3 985,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,33
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,50	0,27
		Total	Lei			299,83
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,61
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,10	10,01
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	3,95	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	Lei			1 428,24
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			92,15
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,95	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
		Total	Lei			6 385,98
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) Supraton Extra sau analog	m2			4,33
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,50	0,27
		Total	Lei			299,83
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			35,79
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
		Total	Lei			2 479,93
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,33
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,50	0,27
		Total	Lei			299,83
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,79
						27,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Culoare RAL9002 Supraton Lav sau analog inclusiv lucrarile de formarea pe perete a elementelor decorative culoarea de coordonat cu Beneficiarul (4.05m2)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,45	14,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
		<i>Total</i>	Lei			3 104,18
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			230,02 3,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	50,00	3,57
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	221,70	226,45
		<i>Total</i>	Lei			644,06
		5. Tavane				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			344,07 110,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,65	2,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	220,00	231,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	30,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			16 831,99
		6. Electricitate				
45	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых)	buc			1 109,28 120,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,40	50,00	120,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	985,00	985,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,50	2,45	3,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	420,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,50	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,015	30,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			1 109,28
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator de sarcina C32A (Монтаж однополярных выключателей нагрузки ВН-С32А) /Schneider electric/ sau analog	buc			108,70 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,00	15,00
	111100010002012	Intrerupator (выключателей нагрузки ВН-С32А)	buc	1,00	88,00	88,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,95	0,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			108,70
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator automat B6A (Монтаж однополярных выключателей автоматических В6А) /Schneider electric/	buc			65,72 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau analog .				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,00	15,00
	11110001000201	Intrerupator (выключателей автоматических B6A)	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,95	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,00	0,20
		Total	Lei			131,44
48	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator automat diferential C16A (Монтаж однополярных выключателей автоматических УЗО C16A) /Schneider electric/ sau analog	buc			335,72 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,00	15,00
	111100010002011	Intrerupator (выключателей автоматических УЗО C16A)	buc	1,00	315,00	315,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,95	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,00	0,20
		Total	Lei			3 692,94
49	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²) VVG-ng-Ls 3*1.5	m			26,96 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	50,00	7,00
	313013481740443	Cablu de energie VVG-ng-Ls 3*1.5	m	1,02	14,50	14,79
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	3,50	1,75
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	6,50	1,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	8,50	2,12
		Total	Lei			1 348,25
50	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²) VVG-ng-Ls 3*2.5	m			35,12 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	50,00	7,00
	313013481740444	Cablu de energie VVG-ng-Ls 3*2.5	m	1,02	22,50	22,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	3,50	1,75
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	6,50	1,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	8,50	2,12
		Total	Lei			3 512,50
51	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Tub flexibil 750N gri	m			39,19 33,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,67	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil D=16-25mm 750N gri	m	1,02	5,00	5,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,02	3,50	0,08
		Total	Lei			5 486,18
52	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или	buc			93,69 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		герметизированных, с каркасом из аминопласта, скрытых или наружных, на пластиковых дюбелях, соединенных с медными проводами) Выключатель двойной /Schneider electric/ sau analog				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual dublu	buc	1,01	73,75	74,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,95	0,20
		<i>Total</i>	Lei			93,69
53	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток, нормальной конструкции, из аминопласта, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на пластиковые дюбеля) Розетка двойная + двойной выход под кабель интернета RJ45 /Schneider electric/ sau analog (pentru 22 de despozitive)	buc			275,74 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	50,00	15,50
	2746167335100	Priza dubla + dubla iesire sub cablu de internet RJ45	buc	1,02	247,75	252,71
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,95	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
		<i>Total</i>	Lei			3 033,09
54	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 42 W, 4000K monobloc (Монтаж LED осветительных приборов- 42 Вт, 4000К 3600Lm моноблок под Армстронг)	buc			477,52 55,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	50,00	55,00
	287527440050249	Corp de iluminat LED 42W 4000K 3600 Lm	buc	1,00	420,00	420,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	3,95	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 820,13
55	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED 20 W in caz de incendiu EXIT (Монтаж LED осветительных приборов- тип аварийные 20 Вт, ВЫХОД)	buc			246,52 55,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	50,00	55,00
	2875274400502	Corp de iluminat LED EXIT	buc	1,00	189,00	189,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	3,95	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			246,52
		7. Incalzire				
56	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 1500 мм) Tip22 1600*500 + Robinet Maievskogo	buc			2 249,18 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	50,00	32,50
	282211570000054	Radiator Tip22 1600*500 + Robinet Maievskogo	buc	1,00	2 205,00	2 205,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	65,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	65,00	0,43
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	18,50	0,93
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	0,65	2,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	30,00	7,50
		<i>Total</i>	Lei			6 747,53

1	2	3	4	5	6	7
57	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			68,77 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	50,00	22,50
	2521216710000	Teava din polipropilena d32mm petru incalzire	m	1,03	44,92	46,27
		Total	Lei			687,68
58	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм) Переход ППР на металл ф32мм*1"	buc			122,95 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	50,00	16,50
	287527411000156	Piesa de legatura / Переход ППР на металл ф32мм*1"	buc	1,00	105,35	105,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	5,50	1,10
		Total	Lei			491,80
59	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм) Угол ППР 90* ф32мм	buc			21,75 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	50,00	16,50
	287527411000157	Piesa de legatura / Угол ППР 90* ф32мм	buc	1,00	4,15	4,15
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	5,50	1,10
		Total	Lei			130,50
60	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм) Американка ф32мм	buc			21,75 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	50,00	16,50
	287527411000157	Piesa de legatura / Угол ППР 90* ф32мм	buc	1,00	4,15	4,15
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	5,50	1,10
		Total	Lei			130,50
61	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда и обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") Robinet cu Cap termostatic (reglare temperaturi) + Robinet Coltar	buc			131,59 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	50,00	14,00
	287527420270012	Robinet cu dublu reglaj (tur si retur) d32mm	buc	1,00	112,50	112,50

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,026	65,00	1,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,052	65,00	3,36
		<i>Total</i>	Lei			789,55
62	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4")	buc			25,02 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	50,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	5,25	5,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	18,50	0,92
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,65	0,65
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	30,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			200,20

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.